

Referat bestyrelsesmøde den 25.04.2017

Nørrestenbro

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne

Deltagere

Peter, forælder Mindegade

Lars, Beboernes Børnehus

Mathilde, forælder Skattekosten

Anne Sofie, Storkereden

Thomas, forælder Villekulla

Elisabeth, forælder Ny Vimmerby

Signe, forælder Vokseværket

Lone, forælder Nørrestenbro

Jannie, forælder Småland

Ditte, pædagog Storkereden

Tina, pædagog Villekulla

Camilla, pædagog Vokseværket

Henrik, pæd. leder Nørrestenbro

Karin, dagtilbudsleder

Afbud: Lea, forælder Graven

Godkendelse af referat	
-------------------------------	--

Økonomi og status

Dagtilbuddet har en sund økonomi.

Det gør det lettere at være et stort dagtilbud; det kan dog være en økonomisk udfordring for de små afdelinger.

Budgetforlig – byrådet:

Dagtilbud og skoler skal have "byggetekniske fællesskaber" (a la administrative fællesskaber).

Det tekniske servicepersonale skal ansættes på skolerne.

Vi er i gang med at lave en lokal aftale, så vi kan beholde vores Flemming og fortsat lade ham varetage opgaver i dagtilbuddet – vi er præsenteret for en økonomi der siger, at vi til fællesskabet skal betale 58.000,- pr. afdeling inkl. varslede besparelser.

Karin skal til møde med forvaltningen desangående den 26.04 da hun har siddet med i arbejdsgruppen og gerne vil i dialog om det forslag vi er blevet præsenteret for.

Fælles IT-funktion

Alle dagtilbud skal i fællesskab med skolerne have en it-medarbejder ansat. Medarbejderen ansættes med 67% af en fuldtidsstilling.

Dagtilbuddet er i tvivl om hvorvidt de kan udnytte medarbejderen optimalt og dermed få service for den pris vi skal betale.

Dagtilbuddene kræver, at der laves arbejdssedler for senere dokumentation.

Karin orienterer bestyrelsen efter mødet

Fokuspunkt fra LUP: Sprog

Forældretilfredshedsundersøgelsen: Vi har formuleret to egne spørgsmål, så vi har noget at måle på om to år:

1. *Medarbejdernes indsats i forhold til at opfordre forældrene til at arbejde med barnets sproglige udvikling hjemme.*
2. *Medarbejderens indsats i forhold til at ruste forældrene til at arbejde med barnets sproglige udvikling hjemme.*

Karin: Kort gennemgang af nødvendigheden af tidligt at styrke sproget – både i forhold til forståelse af verden, personlig udvikling, læsning og læring.

Forskning viser, at jo tidligere, et barn viser interesse for sprog, jo bedre er det rustet til at lære at læse. Vi voksne kan skabe nysgerrighed og øge interessen – på det niveau, barnet er.

Dagtilbuddet har ansat 3 uddannede sprogvejledere, som er med til at sikre, at alle (sprog)pædagoger i afdelingerne er opdaterede og klædt på.

Sprogpakken.dk – kan anbefales til forældrebrug

Svar i stikord fra grupperne:

- Sprog er også nonverbalt
- Skilte, sange, som pæd. bruger – skal gøres synligt for forældrene
- Vigtige info til forældrene: Hvor skal det være for at blive set/læst?
- Forældrene vil gerne vide, hvad progressionen er for deres barn
- Det er også et forældreansvar at opsøge pædagogerne, hvis man er i tvivl – her komme samskabelsen ind
- I den daglige dialog virker det motiverende at få små opfordringer
- "De 10 sprogstrategier" skal være kendt for både forældre og personale
- Små hverdagshistorier på BørneIntra er gode for dialogen med ens barn
- Få afstemt, hvad man kan spørge om ("forstyrrer" man pædagogerne?)
- Forskelligt, hvor stort behovet for opfordring er.
Det fylder ikke for forældre, hvis barns sproglige udvikling "kører"

Vil forældrene have interesse for fyraftensmøder – f.eks. med oplæg om sprog (motorik og andet)? JA!

<p>Social kapital Trivselsundersøgelse for medarbejderne – hvert år i januar. Der kommer en samlet rapport – en pr. afdeling – én til dagtilbudslederen. De steder, der er udfordringer, er det ikke kommet som en overraskelse. Der bliver arbejdet med det i afdelingerne.</p> <p>Kostordningen Der har været et møde med køkkenmedarbejdere og ledere fra Mindegade, Graven, Beboernes Børnehus, som har catering. Når Beboernes og Mindegade flytter til nyt hus får de kostordning – indtil da fortsætter de med catering. Graven – her arbejder vi på at lave maden på stedet. Vilkekulla - får pt. mad fra Småland, vil gerne anrette i afdelingen. Vi går efter, at der bliver lavet mad i alle køkkener med udgangen af denne valgperiode – sommeren 2019.</p> <p>Byggerierne og pladssituationen <i>Ny afdeling i Sølystgade:</i> Håber at få byggetilladelse i august, opstart af byggeriet i september 2017</p> <p><i>Thunøgade:</i> Godt i gang med byggeriet, planlagt indflytning 01.01.2018</p> <p>Der er stadig mange familier der flytter fra midtbyen – det betyder at der hele tiden kommer ledige pladser rundt i afdelingerne. I takt med at pladserne i Centrum fyldes op – anvises der børn til Kantorvænget – Koldbøtten.</p> <p><i>Generationernes Hus:</i> ARK præsenterer for arbejdsgruppen, hvordan deres input er implementeret i den kommende uge</p> <p>Evt. Vaccinationsprogrammet – har dagtilbuddet en holdning? Dagtilbuddet opfordrer til, at man følger sundhedsstyrelsens anbefalinger (kan ses på hjemmesiderne). Det er frivilligt, om forældre lader deres børn vaccinere. Give medicin – som udgangspunkt giver vi ikke medicin.</p> <p style="text-align: center;">Næste møde den 15. juni 2017 i Graven</p>	<p>Svar fra lederteamet følger</p>
---	------------------------------------

--	--